Requerimento    X

    Indicação

    Projeto de

    Emenda  Nº  003/2.023

AUTORES: JOILSON DIAS DE OLIVEIRA

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Com fundamento no Art. 15, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, no

Art. 29, inciso XIV, alínea “c”, do Regimento Interno desta Casa de Leis, venho perante Vossa

Excelência, ouvido previamente o plenário desta Egrégia Casa de Leis, apresentar REQUERIMENTO

DE INFORMAÇÕES AO PREFEITO MUNICIPAL, sobre o que será feito referente a limpeza dos

terrenos particulares, se a prefeitura irá limpar ou acionar os proprietários de loteamento, e qual medida

que a mesma irá tomar para solucionar o problema de limpeza desses terrenos, como por exemplo

Vivare e Jardim do Cerrado.

JUSTIFICATIVA

O Requerimento ora apresentado, visa obter informações e

esclarecimento sobre o que será feito para solucionar esse problema, tendo em vista que os terrenos

ocasionam insetos peçonhentos, cobras, mosquitos e até mesmo servem de esconderijo para

criminalidade.

 Sala das Sessões, 10 de Março de 2023.

JOILSON DIAS DE OLIVEIRA

VEREADOR

Documento publicado em 2023-04-04 09:02:51 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 173231757